[image: image1.emf]
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КАДЫЙСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН
В  КОСТРОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от    01 февраля  2011 года                                                           № 25

О плане проведения недели молодого

избирателя в рамках  Дня  молодого

избирателя в Кадыйском районе

         Во исполнение постановления избирательной комиссии муниципального образования  от 11.01.2011 года №8 « О проведении Дня молодого избирателя в Кадыйском районе», избирательная комиссия муниципального образования Кадыйский муниципальный район Костромской области      п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить план проведения недели молодого избирателя в Кадыйском районе в рамках Дня молодого избирателя ( прилагается )

2.  Контроль за выполнением плана мероприятий  возложить на  члена избирательной комиссии муниципального образования, руководителя группы по вопросам  повышения правовой культуры среди избирателей М.С.Смирнова

          Председатель

избирательной комиссии                                                                        В.В.Ларионова

            Секретарь

избирательной комиссии                                                                        Н.Н.Орлова

                                                                                                                                                          Утверждено

                                                                                                                         постановлением избирательной

                                                                                                                        комиссии муниципального

                                                                                                                       образования  от 01 февраля .2011г

                                                                                                                       №  25

                                                                 План

                       проведения недели молодого избирателя в Кадыйском районе

                       в рамках Дня молодого избирателя

	№  п/п
	Наименование мероприятия
	Время и место проведения
	Категория участников
	Предполагаемое ко-во участников
	Организаторы мероприятия

	1
	Выпуск тематической полосы « Кто, если не я ?» в районной газете

« Родной край»
	19 февраля
	Избиратели района

	ИКМО ,

редакция газеты

	2
	Круглый стол « Что может решить мой голос на выборах»
	16 февраля, 17-00 часов, районный центр досуга ( РЦД)
	Актив работаю

щей молодежи от 18-30 лет
	20
	Молодеж

ный центр «Парус», ИКМО

	3
	Акции:

1.« Я на выборы иду»

( распространение агиток с призывам участвовать в выборах 13 марта 2011 года)

2. « Будь Гражданином!»

(  распространение буклетов  с поздравлением ИКМО с Днем молодого избирателя и Государственной ленточки )

3. « За нами будущее»

( распространение Обращения Молодежного общественного Совета к молодым избирателям Костромской области по активному частию в политической жизни страны, региона, района и вручение Государственной ленточки)

4. « Будь Гражданином!»

( вручение буклета  с призывом готовиться к политическому выбору со школьной скамьи, поздравлением и вручением Государственной ленточки)
	 20 февраля,

 сельские поселения

20 февраля,с 10-00  до 12-00 часов п.Кадый

20 февраля ,

с 15-30 до 16-00 часов,

РЦД (закрытие областных спортивных игр)

18 февраля,

Средние образователь

ные учреждения района

	Молодежь и будущие избиратели- старшеклассники

Участники областной спортивной

спартаки

ады

Участники церемо

нии закрытия област

ных спортивных игр

учащиеся 10-11 классов
	80

300 человек

350

90
	Молодеж

ный центр

 « Парус»

ИКМО

Молодеж

ный обществен

ный Совет при главе муниципального района

ИКМО

	4
	Заседание Молодежного общественного совета

 « Выбираем будущее»
	18 февраля,

16-00 часов,

РЦД
	Члены молодежно

го обществен

ного Совета
	15
	Молодеж

ный центр «Парус»,

ИКМО

	5
	Деловая игра со старшеклассниками

« Актуальные проблемы главы поселения»
	14 февраля,

14-00 часов,

МОУ  Кадыйская СОШ

	10-11 классы
	70
	Молодеж

-ный центр «Парус»,

администрация городского поселения п.Кадый

	6
	Единый классный час

 « Избирать и быть избранным
	17 февраля, по дополнительному расписанию,

Кадыйская СОШ
	8-11 класс
	120
	Отдел образова

ния

администрации муниципального района, администрация школы

	7
	Компьютерная презентация « Права и обязанности гражданина РФ»
	16 феврля, по расписанию,

Екатеринкинс

кая СОШ
	6-11 класс
	21
	Отдел образования, администрация школы

	8
	Единый классный час «От голоса каждого зависит судьба Росии»
	17 февраля, по расписанию,

Чернышевс

кая СОШ
	6-11 классы
	34
	Отдел образования, администрация школы

	9
	Деловая игра « Мой голос в судьбе страны»
	18 февраля, по расписанию,

Завражная СОШ
	6-11 классы
	45
	Отдел образова

ния, администрация школы

	10
	Интеллектуальная игра

« Я  на выборы иду»
	15 февраля, по расписанию,

Текунская ООШ
	7-9 классы
	17
	Отдел образова

ния,

администрация школы

	11
	Единый классный час

« Избирать и быть избранным»
	17 февраля , по расписанию, Дубковская ООШ
	7-9  классы
	11
	Отдел образования, администрация школы

	12
	День прав Человека ( беседы об избирательном праве, встречи с председателем участковой избирательной  комиссии)
	16 февраля ,

по расписанию,

Вешкинская ООШ
	8-9 классы
	13
	Отдел образова

ния, администрация школы

	13
	Игра-путешествие « Права ребенка»
	18 февраля, по расписанию,

Котловская ООШ
	6-8 классы
	8
	Отдел образова

ния, администрация школы

	14
	Единый классный час

« Право выбора»
	18 февраля, по расписанию,

Столпинская ООШ
	8-9 классы
	7
	Отдел образова

ния,

администрация школы

	15
	Книжные выставки:

« Что нужно знать молодому избирателю»

« Из истории выборов»

«Используй право выбора» и др.
	С 14 февраля,

все сельские библиотеки поселений района
	Избиратели

всех возратов
	120
	Администрации поселений района

	16
	Молодежная дискотека

« Голосуй! Не комплексуй!»
	19  февраля,

22-00,

РЦД, Вешкинский, Котловский, Столпинский, Ново-Березовецкий, Чернышевс

кий сельские Дома культуры

	Молодежь и старшеклассники
	180
	Администрация РЦД, администрации сельских поселений